
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 Городской округ Краснотурьинск 

 

  Муниципальное автономное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»  

 

 

ПРИКАЗ 

  03. 09. 2020                                                                                                                      №  73 - Д 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в   общеобразовательном  учреждении городского округа 

Краснотурьинск в 2020-2021 учебном году  

 На основании приказа по муниципальному органу  «Управление образования 

городского округа Краснотурьинск» от 03.09.2020 г. №  288 – Д «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в   

общеобразовательном  учреждении городского округа Краснотурьинск в 2020 - 2021 

учебном году».    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Поляковой Е.В., заместителю директора по УВР организовать и провести в 2020-

2021 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

школьный этап олимпиады)      в срок до 30 октября 2020 года в соответствии с 

утвержденной организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

олимпиады: 

- по  общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный 

язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), 

информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, 

литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности для обучающихся           по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования (5-11 классы); 

- по 2 общеобразовательным предметам: математика, русский язык – для 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования (4 класс). 

При подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2020-2021 учебного года необходимо также учитывать Постановление 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.20 № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования             к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи                 в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» (зарегистрировано 03.07.2020 г. № 58824). 

2. Установить местом  проведения школьного этапа олимпиады 

общеобразовательной организации по месту получения образования обучающихся. 

3. Утвердить: 



- график проведения школьного этапа олимпиады (приложение №1); 

- порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Порядок) (приложение №2); 

- квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение №3); 

- инструкцию для организаторов в аудитории и ответственных                             в 

общеобразовательном учреждении за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады (приложение №4); 

- инструкцию для участников, зачитываемую организатором в аудитории перед 

началом школьного этапа олимпиады (приложение №5); 

- формы протоколов школьного этапа олимпиады, заявления родителей (законных 

представителей) обучающихся на участие в школьном этапе олимпиады, согласия 

представителя субъекта персональных данных                  на обработку персональных 

данных, акта удаления участника школьного этапа олимпиады, заявления участника на 

апелляцию (приложение №6); 

            4. Поляковой Елене Владимировне, заместителю директора по УВР: 

4.1. Создать качественные организационные условия для проведения школьного 

этапа олимпиады в соответствии с Порядком и требованиями            к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету: 

4.2. обеспечить информирование педагогов, обучающихся                       и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,        а также о Порядке 

проведения олимпиады и требованиях по каждому общеобразовательному предмету; 

4.3. обеспечить размещение информации о сроках проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,        а также о Порядке 

проведения школьного этапа олимпиады и требованиях       по каждому 

общеобразовательному предмету на сайтах своих общеобразовательных учреждений; 

4.4. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде,          об ознакомлении с 

Порядком проведения школьного этапа олимпиады; согласий на обработку персональных 

данных, согласий на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет). При 

прохождении участника на следующий этап олимпиады заверенная организатором скан-

копия письменного согласия передается организатору последующего этапа олимпиады. 

  

  

4.5.. организаторов в аудитории, дежурных вне аудитории (при необходимости) на 

время проведения школьного этапа олимпиады, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье участников во время проведения школьного этапа олимпиады, за 

выполнением настоящего Порядка                      и соблюдением требований к организации 

и проведению школьного этапа олимпиады. 

5. Во время проведения школьного этапа олимпиады обеспечить: 



- организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком и утвержденными требованиями к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету         и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения           в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность                      по образовательным программам начального общего, основного 

общего            и среднего общего образования; 

- проведение инструктажа в соответствии с инструкциями                        для 

организаторов и участников олимпиады; 

- хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий             до 

момента передачи материалов организаторам в аудитории; 

- тиражирование материалов пакетов олимпиадных заданий; 

- кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников; 

- условия для работы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- организацию работы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с установленными сроками, 

требованиями и формами документации; 

- организацию проведения процедуры апелляции с видеофиксацией; 

- сканирование протоколов  жюри школьного этапа олимпиады                по 

каждому общеобразовательному предмету; 

- оформление рейтинговой таблицы победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам, представляющую собой ранжированный 

список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (участники 

с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке); 

- хранение олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в течение одного года; 

- сдача рейтинговых таблиц победителей и призеров (в электронном виде строго по 

форме), сканы заверенных протоколов жюри по каждому общеобразовательному 

предмету методисту МАУ «Центр РиМ»            Бобылевой Е.В. каб. 1 в течение двух дней 

с момента проведения школьного этапа олимпиады по каждому конкретному предмету; 

Никоновой А.Ю., учителю математики   разместить на сайте общеобразовательной 

организации во вкладке «Всероссийская олимпиада школьников»: сканированных 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады, без персональных данных участников                   

по каждому общеобразовательному предмету. 

- награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами. 



          6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор   МАОУ «СОШ №10»                                                                О.Г. Родионова 

 

 

 


